ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 074-2024-MPE-C-1

CONTRATACION DE SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO
DE ASCENSOR (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL DE LA L.E.I. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR -
ESPINAR - CUSCO",

En la Oficina de Abastecimiento de |a Municipalidad Provincial de Espinar, alos 27 dias del mes de setiembre
del afio 2024, siendo las 10:45 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante Formato 04 N° 078-2024-RPCC-0GA-MPE-C, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 074-2024-MPE—C-1. cuyo objeto
del procedimiento es la “CONTRATACION DE SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA
EN SERVICIO DE ASCENSOR (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA .E.I. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR
- ESPINAR - CUSCO"., a fin de continuar con la etapa de otorgamiento de buena pro.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

~ ING. ATILIO MOLERO ESCOBAR Presidente titular
~ ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ Primer miembro titular
~ C.P.C. NELSON HANCCO QUISPE Segundo miembro titular

Mediante carta N° 001-2024-CS-AS 074-2024-MPE-C-1 de fecha 25 de setiembre del 2024, el comité de
seleccion solicitd al postor CONSORCIO SUN reduccion de oferta econdmica a lo que en respuesta el postor
€n mencion via correo electronico de la entidad Iogistica@muniespinar.gob.pe, remitio la CARTA N° 001-
CONSORCIO -SUN-2024, de fecha 26 de setiembre del 2024; con asunto de REDUCCION DE OFERTA
ECONOMICA, en donde el cual el postor da a conocer la reduccion de su oferta economica adjuntando el
ANEXO 6 de las Bases al monto de S/ 179,000.00 (Ciento setenta y nueve mil con 00/100 soles),.

El comité de seleccion, contando con Ia reduccion de su oferta econémica del postor que ocupo el primer
lugar en el orden de prelacion y en concordancia con el articulo 76 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, y de conformidad con la evaluacion y calificacion de Ia oferta, que cumple en presentar la
documentacion obligatoria y acreditar la calificacion: otorga la buena pro, de acuerdo a I siguiente:

POSTOR MONTO OFERTADO S/. (CON | PUNTAJE ORDEN  DE
REDUCCION) TOTAL PRELACION
CONSORCIO SUN 179,000.00 105.00 1ER LUGAR J

A la vista de los resultados; el Comité de Seleccion, otorga la buena pro al postor CONSORCIO SUN,

integrado por (COESGA S.A.C y ORBIT GROUP PERU SAC), por el monto total de S/. 179,000.00 (CIENTO
SETENTA Y NUEVE MIL CON 00/100 SOLES).

Sin mas puntos que tratar: siendo las 11:30 horas del mismo dia, se dio por concluido el presente acto,
suscribiendose el acta en sefial de conformidad, ==========z=s=tmmzmmon et

NG ATILIO MOLERO ESCOBAR ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ
PRESIDENTE TITULAR 1° MIEMBRO TITULAR

C.p.C. NELSON HANCCO QUISPE
20 MIEMBRO TITULAR



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 074-2024-MPE-C-1

CONTRATACION DE SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO
DE ASCENSOR (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

EDUCACION INICIAL DE LA LE.l. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR -
ESPINAR - cusco",

del afio 2024, siendo las 11:30 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados
mediante (Formato 04 N° 078-2024-RPCC-OGA-MPE-C), encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 074-2024-MPE-C-1, Cuyo objeto
del procedimiento es I3 ‘CONTRATACION DE SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA
EN SERVICIO DE ASCENSOR (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL DE LA I.E]. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR
- ESPINAR - CUSCO", afin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

~ ING. ATILIO MOLERO ESCOBAR Presidente titular
~ ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ Primer miembro titular
~ C.P.C.NELSON HANCCO QUISPE Segundo miembro titular

PRIMERO: Instalado e Comité de Seleccion, el presidente luego de verificar el quorum respectivo, da g
bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesign procede con la lectura de los postores registrados
dap . Electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:

9 Tipc proveedor RUC/Cédigo Nombre 0 Razan Social FecI;ar;J; e(rj?giis;;?cen A Estado

;Loéee"” N 40200273350 ALVARADO ROJAS YOWBER ANDINO 05/08/2024 Valido

:ﬁ’gﬁed"’ N 10410553745 GONZALES CCOYA PERCY YON 3110712024 Valido

P E[tl)éeedor O o \S’ f{é IINTERNATIONAL ENGINEERING SOLUTIONS U5i08024 ik

4 ;ﬁ’éee“@’ N 20489966558 E Y S TECHNOLOGY SAC. 01/08/2024 Valido

B pLORIEO ooy g'EVRERRASSA[f‘gf%ggﬁ%%%cﬁé? S 0110812024 Valido

B oo Esgmaﬁ@ggg&mmmr|0N SOCIEDAD 3110712024 Valido

7o e G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S A ¢ 0210912024 Valido

o PRo, & g[tj)éeedor L J—— ;IARF.EES CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES . —
gxw ﬁ% gg’éeed‘” 0 2080160226 COESGA SAC 07/08/2024 Valido
\% /1;1{ g[j’éeedo’ N 0603130163 siaRAL SAC. 05/08/2024 Valido
L i s ;[%eed“”"” 20603145870 HI-TECH COMPANY SAC. 05/08/2024 Valido
12 ;ﬁéee“‘” N 20603517343 UNICOMP PERU SAC. 07/08/2024 Valido

13 :[j’gee“or N 20504742821 VORAUS CONTRATISTAS GENERALES SA C. 01/08/2024 Valido

W grUOéeedOr LI - gERStA PERU INGENIERIA Y SERVICIOS GENERALES i .



Tipo proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social Fecha de registro en el

: procedimienic Estado
15 gﬁéeec’or N 20807100894 ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE SA.C. 31/07/2024 Valido
g Proveedorcon oo HOME FACTORY CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA SR ——
RUC SAC.
17 ;[j’éeed‘“"“ 20608635654 SOLUCIONES INTEGRALES BUSTAMANTE E.IR.L 07/08/2024 Valido
Proveedor con ENGINEERING AND TECHNOLOGY PERU SOCIEDAD »
% e 20610129731 AR CER R 01/08/2024 Valido

SEGUNDO: A continuacion, se verifica a los postores que presentaron sus propuestas (electronica) a traves
del SEACE, segun el siguiente detalle:

Nomore o Razon So

C Soc tadc

HOME FACTORY

1 20608317270 CONSTRUCTORA E 04/09/2024 19:58:51  Enviado Valido
INMOBILIARIA S.A.C.
2 20601602262 CONSORCIO SUN 04/09/2024 21:46:22  Enviado Valido

TERCERQ: A continuacion, se verifica los documentos solicitados en el capitulo II; 2.2.1. documentacién
de presentacion obligatoria de las bases integradas, para su admision:

POSTOR
ADMISION DE LA OFERTA HOME FACTORY | CONSORCIO
CONSTRUCTORA E SUN
INMOBILIARIA S.A.C,
a) DJ de datos del postor (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
b) documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE
¢} DJ de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N 2) CUMPLE CUMPLE
d) DJ de cumplimiento de las EE.TT. contenidas en el numeral 3.1 del
CAPITULO Ill (Anexo Ne 3) CUMPLE CUMPLE
e) El postor debera de presentar la ficha técnica y/o catalogos u otro
documento en donde se evidencie lo solicitado en el anexo A (Principales NO CUMPLE CUMPLE
componentes del Ascensor).
f) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) CUMPLE CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N2 5) NO CORRESPONDE CUMPLE
h) Precio de la oferta (Anexo N2 6) CUMPLE CUMPLE
ESTADO NO ADMITIDO ADMITIDO

DAD B El numeral 46.4 Art. 46 del RLCE, precisa lo siguiente: Durante el desempefio de su encargo, el comité de
' ; 0{3 seleccion esta facultado para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o areas pertinentes de Ia

Ciby REF Entidad, las que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad. Por lo que con respecto al literal e), a
; Jsolicitud del segundo miembro se cuenta con informe de calificacion técnica en representacion del area
usuaria los miembros (presidente y primer miembro) en donde validan la documentacion que forma parte de
las ofertas de admision referente al literal e), documento adjunto al presente expediente de contratacian,

El postor HOME FACTORY CONSTRUGCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. no cumple con acreditar la

potencia requerida de 5.5 kw, presenta motor con potencia 6.22 Kw (Valor no requerida), ademas no adjunta
ficha tecnica de guiadores (componente del ascensor), quedando la oferta NO ADMITIDO.

CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos presentados

para acreditar los factores de evaluacion, de conformidad con el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, quedando con los siguientes resultados:




FACTORES DE EVALUACION 2.2.2. Documentacion de
presentacion facultativa:
b) Solicitud de bonificacion
POSTOR A)PRECIO por tene”r la condicion de micro
Y pequena empresa (5%) (Anexo
N° 10)
MONTO g .
OFERTADO Flie R
b A0 P9 e ] -— 0 ]
CONSORCIO SUN 184,000.00 5 105.00 1°

QUINTO: Acto seguido, el Comité de Seleccion califica a los postores

(segun el orden de prelacion), los
requisitos de calificacion previsto en las bases integradas: Experiencia

del Postor en Ia Especialidad; de
iones del Estado, obteniéndose o

siguiente;

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTOR A. Experiencia del
postor en la
especialidad

SI CUMPLE

CONDICION

B. Experiencia de Personal
Clave

CONSORCIO SUN

SEXTO: Luego de ser evaluado los factores de evaluacion y requisitos de califi

cacion, teniendo a la vista el
cuadro anterior, se tiene los resultados finales de orden de prelacion.

RAZON SOCIAL MONTO OFERTADO TOTAL PUNTOs | ORDEN DE

PRELACION

El Comité de Seleccion con el quorum correspondiente, previo al OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del
procedimiento de  seleccion Adjudicacion  Simplificada N° 074-2024-MPE-C-1, Cuyo objeto es Ig
‘CONTRATACION DE SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO DE
ASCENSOR (A TODO COSTO) PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL DE LA I.E.I. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR - ESPINAR - cusco".,
procede de conformidad con el numeral 68.3 del articul
estimado o valor referencial e organo a cargo del procedimiento de seleccion solicita af postor la reduccion
de su oferta econdmica, oforgéndole un plazo méximo de dos (2) dias hébiles, contados desde el dia siquiente
de la notificacion de Ia solicitud. En ningun caso el valor estimado es buesto en conocimiento del postor’. (el
subrayado y cursiva es agregado), Por lo descrito el comité de seleccion solicitara al postor la reduccion de

su oferta economica, por lo que se posterga la presente sesion, siendo las 11:15 horas del dia 25 de
setiembre del 2024,
Se firma la presente acta en sefial de conformidad: ======
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ING. ATILIO MOLERO ESCOBAR MAR HOAYLL

PRESIDENTE TITULAR

C.P.C. NELSON HANCCO QUISPE
29 MIEMBRO TITULAR



.

INFORME DE CALIFICACION TECNICA

3 AB: N°074-2024 MPE-C.1
PROCESO
OBJETQ SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO DE ASCENSOR PARA LA OBRA *"MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL DE LA LE.I. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR, PROVINCIA DE ESPINAR - cusco,
PRIMER MIEMBRO TITULAR ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ
DESGNACION COMITE SELECCION FORMATQ N*06, ACTA 002-2024-MPE. ¢ { FECHA:15/07/2024
CONSORCIO SUM HOME FACTORI CONSTRUCTORA E INMOVILIARIA SAC
ESPECIFICACIONES TECNICAS
§/180,000.00 S/ 175,500.00
1. MOTOR st NO OBSERVACION Sl INO OBSERVACION
POTENCIA OFERTADO 6.22 KW(VALOR REQUERIDO
P=5.5KW), SEGUN "ANEX0.A" FOLIO 30, PAGINA 51 DE
POTENCIA % TN X BASES INTEGRADAS AS N°074-2024-MPE-C-1.  POR TANTO
NO CUMPLE CON VALOR REQUERIDO
T A N B s AN
MARCA X MONTANARI X MONTANARI
__F_._———____*___q_ ]
MODELO X MDX26ML X MDX26ML
N —_—
A : FABRICACION X 2024 X 2024
—
2. TARJETA DE CONTROL 8t NO OBSERVACION Sl |NO OBSERVACION
MARCA X STEP SIGRINER X VEGA
———___________ — |
MODELO X AS380 V2000 (VEG2000
ANO DE FABRICACION X 2024

——— ]

EMA DE SEGURIDAD

3. TIPO DE RESPALDO PARA EL RESCATADOR AUTOMATICO-
SIST
RCA

MA|

— 0 ]

MODELO

ARNQ DE FABRICACION

O |

APOLIO

OBSERVACION

‘i\/DORES Si

NO OBSERVACION

NO OBSERVACION ﬁ’

MARCA

I S

MODELQ

ARO DE FABRICACIGN

ELEVATOR GUIDE

ELEVATOR GUIDE

“_——————_————_—___—————_

[~ NO ADJUNTA FICHA TECNICA, CATALOGO, 0 ALGUN OTRO
DOCUMENTO, SEGUN "ANEXQ-A", FOLIO 30, PAGINA 51 DE
BASES INTEGRADAS AS N°074-2024-MPE-C-1, POR TANTO
— NO CUMPLE CON VALOR REQUERIDO

NO OBSERVACION

AODEPU

— ]

OX-187

X MONTANAR!

2024

RROLOTeraTRL QD AT
|
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INFORME DE CALIFICACION TECNICA

PROCESO AS: N°074-2024-MPE-C-1
OBJETO SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO DE ASCENSOR PARA LA OBRA “MEJORAMIENTOMDEL SERVICIO DE
EDUCAGION INICIAL DE LA |.E.1. 255 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR, PROVINCIA DE ESPINAR - Cusco".
PRIMER MIEMBRO TITULAR ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ
DESGNACION COMITE SELECCION FORMATO N°06, ACTA 002-2024-MPE.-C-1 FECHA:15/07/2024
CONSORCIO SUM HOME FACTORI CONSTRUCTORA E INMOVILIARIA SAC
ESPECIFICACIONES TECNICAS
$I180,000.00 §1175,500.00

SO0 G AN b B N 5| ceservacon o o ceservcon
MARCA X DYNATACH MONTANARI
MODELO X PR2000 X SLC5000
ANO DE FABRICACION X . 2024 X 2024
7. LIMITADOR DE CARGA S NO OBSERVACION Sl |NO OBSERVACION
N X SUMMIT X MONTANARI
MODELO X - OMS 720 ] LIMCT5 (NO SE ENCONTRO)
ANO DE FABRICACION X 2024 X 2024
8. AMORTIGUADOR St NO OBSERVACION S [NO OBSERVACION
MARCA X HUSHENG X MONTANARI
MODELO X HC-L 11 X LSB16
ANO DE FABRICACION X 2024 X 2024
9. CABLES sl NO OBSERVACION Si  |NO OBSERVACION
MARCA X GUSTAV WOLF X MONTANARI
MONELO X 6.5MM 8*19W IWRC c2x
;ME FABRICACION X ] 2024 N

2024
10. VARIADOR DE FRECUENCIA St NO OBSERVACION Sl INO OBSERVACION
MARCA X STEP SIGRINER YASKAWA
MODELQ X AS380 V1000
ARO DE FABRICACION X 2024 2024

- - R N S e

11. CHASIS DE CABINA S| NO OBSERVACION S |NO OBSERVACION
MARCA X HITECH MONTANARI
MODELO X B PORTICO CH450
AN DE FABRICACION 2024
- ]

< WMUKICIPRLIDAG PROVIRC 1A

B A 0
GERENTE DEDESARHOLLOTERRHDRIALT PROYECTOS
CIP. 49031

lngl\gbar Huayllapuma Ramirez
IHSPEETOR INSTALACIONES ELECTRICAS
™18 Fraig



INFORME DE CALIFICACION TECNICA

AS: N*074-2024-MPE-C-1
PROCESO
OBJETO SUMINISTRO, MONTAJE ELECTROMECANICO Y PUESTA EN SERVICIO DE ASCENSOR PARA LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
EDUCACION INICIAL DE LA LE.. 256 MARIA AUXILIADORA DEL DISTRITO DE ESPINAR, PROVINCIA DE ESPINAR - CUSCO".
PRIMER MIEMBRO TITULAR ING. CESAR HUAYLLAPUMA RAMIREZ
DESGNACION COMITE SELECCION FORMATO N°06, ACTA 002-2024-MPE-C-1 FECHA:15/07/2024
CONSORCIO SUM HOME FACTORI CONSTRUCTORAE INMOVILIARIA SAC
ESPECIFICACIONES TECNICAS
S§1180,000.00 S/175,500.00
12. GUIAS St NO OBSERVACION Is: ,HG OBSERVACION
MARCA X MARAZZ| MONTANARI
] | | |
MODELO X T82/8 SLC5000 (NO SE ENCONTRO) CITADO EN PARAGIDAS
_ﬁ___—‘——%iii‘ﬁ_ﬁ__
ANO DE FABRICACION X 2024 2024
-———____ﬁ______——_______._
- ] I
RESULTADO CALIF ICACION CUMPLE NO CUMPLE

; ire:
 Hutayllapuma Ramir
:s:imsr. Eﬂcmuzs ELECTRICAS
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